
GUERRA OCEGUEDA ERIC 9988465750
2.75 kW 11 de Enero de 2025

01 881191200329

330 kWh $ 603

5 624 kWh $54

91.04 % BIMESTRE $ 549

$3,619.00 MXN $327.00 MXN $3,292.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

13.9 AÑOS 550 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.2 %



Propuesta 1 11 de Enero de 2025 26 de Enero de 2025

20250001

GUERRA OCEGUEDA ERIC  
9988465750

entec.ener@gmail.com

5 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt 3 kw

1 estructura

1 accesorios

1 adicional

1 mano de obra

Subtotal $ 39,500.00

IVA $ 6,320.00

TOTAL (MXN) $ 45,820.00

Cotización hecha por:	Marcos Ricardo Cancino Román 	 	 
Esta cotización, está sujeta a los siguientes términos y condiciones que se enuncian a continuación:
Los precios están dados en: M.N.
Precios: LAB sus instalaciones
Forma de pago: 70% de anticipo y 30% contra aviso de embarque
El importe deberá ser pagado a nombre de Marcos Ricardo Cancino Román, depositado o transferido a cuenta
Santander
5579 1003 6674 7945.



1 $ 3,619.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 3,292.00 $ 3,292.00 $ -42,528.00

2 $ 3,727.57 $ 336.81 $ 0.00 $ 3,390.76 $ 3,390.76 $ -39,137.24

3 $ 3,839.40 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,492.48 $ 3,492.48 $ -35,644.76

4 $ 3,954.58 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,597.26 $ 3,597.26 $ -32,047.50

5 $ 4,073.22 $ 368.04 $ 0.00 $ 3,705.18 $ 3,705.18 $ -28,342.32

6 $ 4,195.41 $ 379.08 $ 0.00 $ 3,816.33 $ 3,816.33 $ -24,525.99

7 $ 4,321.28 $ 390.46 $ 0.00 $ 3,930.82 $ 3,930.82 $ -20,595.17

8 $ 4,450.91 $ 402.17 $ 0.00 $ 4,048.74 $ 4,048.74 $ -16,546.43

9 $ 4,584.44 $ 414.23 $ 0.00 $ 4,170.21 $ 4,170.21 $ -12,376.22

10 $ 4,721.97 $ 426.66 $ 0.00 $ 4,295.31 $ 4,295.31 $ -8,080.91

11 $ 4,863.63 $ 439.46 $ 0.00 $ 4,424.17 $ 4,424.17 $ -3,656.74

12 $ 5,009.54 $ 452.64 $ 0.00 $ 4,556.90 $ 4,556.90 $ 900.16

13 $ 5,159.83 $ 466.22 $ 0.00 $ 4,693.60 $ 4,693.60 $ 5,593.77

14 $ 5,314.62 $ 480.21 $ 0.00 $ 4,834.41 $ 4,834.41 $ 10,428.18

15 $ 5,474.06 $ 494.62 $ 0.00 $ 4,979.45 $ 4,979.45 $ 15,407.62

16 $ 5,638.28 $ 509.46 $ 0.00 $ 5,128.83 $ 5,128.83 $ 20,536.45

17 $ 5,807.43 $ 524.74 $ 0.00 $ 5,282.69 $ 5,282.69 $ 25,819.15

18 $ 5,981.66 $ 540.48 $ 0.00 $ 5,441.17 $ 5,441.17 $ 31,260.32

19 $ 6,161.11 $ 556.70 $ 0.00 $ 5,604.41 $ 5,604.41 $ 36,864.73

20 $ 6,345.94 $ 573.40 $ 0.00 $ 5,772.54 $ 5,772.54 $ 42,637.27

21 $ 6,536.32 $ 590.60 $ 0.00 $ 5,945.72 $ 5,945.72 $ 48,582.99

22 $ 6,732.41 $ 608.32 $ 0.00 $ 6,124.09 $ 6,124.09 $ 54,707.08

23 $ 6,934.38 $ 626.57 $ 0.00 $ 6,307.81 $ 6,307.81 $ 61,014.89

24 $ 7,142.41 $ 645.36 $ 0.00 $ 6,497.05 $ 6,497.05 $ 67,511.94

25 $ 7,356.68 $ 664.72 $ 0.00 $ 6,691.96 $ 6,691.96 $ 74,203.90



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 555.1 660.0 661.3 675.5 611.7 595.3

Consumo actual 531.0 401.0 239.0 214.0 308.0 284.0


